PREFEÍTURA DE

XAXIM
PORTÀRrÀ N". 1446/2023

Dá Rêuoçáo ê nova lotaçáo a Eervido! (a) nunicipal e dá
outras providências

O Prefelto Municipal de Xaxim - Estado de Santa
Catarina. no uso de suas atribuições .legais e de conformldade com o Inciso
VI do Artigo 66 da Lei Orgânica Municipafi Lei N" 1729, de 26 de dezembro de
1994 e suas alteraÇõês; Lei Complementar No 081, de 20 de julho dê 2011 e
suas alteraÇõesi Lei Complementar N" 128, de 28 de novembro de 2013 e suas
alteraÇÕes e Edital AlO/2023, de 06 de novembro de 2023 e com base na
dêcfaraÇão de escolha emltida pela SMEC, datada de 09 de dezembro de 2023.

RESOLVE:

Art, 1o Conceder ao servidor municipal DOUGIÂS
RODRIGUES RIGON, matricirla '1442, ocupante do cargo de Professor (Séries
Iniciais), na Secretaria Municipa.I de EducaÇâo e Cultura, deste municipio de
Xaxim - SC, con carga horária total de 40 (quarenta) horas semanais, remoÇào
de 20 (vinte) horas semanais. da EB'í Santa IêEezinha - Turno L.ÍatutiÍro, ficando
lotado a partir de 01 de fevereiro de 2024, na EE§í Doo Bosco - Turno Matutino.

Art. 20 Ficam revogadas as di

cabinete do Pr eito Munic
2023 -

Edr-
P e it

Comunique-se, Publique-se e Registra-se

Cati

s oslÇões em contrário

em 19 de dezembro de

o Eolle
unicipa L

Gerente de
urtarelli Soccol
estão de Pes soa L

No. Publ. 194{
Data da Publ q/ )2 Lee3
Data Saida "lLtSl--tlsY
Resp.

Nome:

pela Publ,

RUA RUI BARBOSA. No 347 / FONE (49) 3353-A2OO / CNpt 82,8s4.6? O/OO01-3O / CEp a9a25-0OO

,/t

/ )as